Ad hæc silentio non præteribo aliam
egregiam inter hos sacros sponsos simi-
litudinem non longè ab ea diuerlam, cui
ius, in Canticis meminit ipsa, cum di-
xit: *Dilectus meus mihi, & ego illi: adeò e-
nim ambo se dilexerunt, ut ad inuicem
ornamentum, & corona alter alterius fa-
cti fuerint.* Mariam quidem aureum dia-
dema, gloriofamq; Iosephi coronam ex-
tricisse satis vtrique probant verba Prover-
biorum dicentia: *Mulier diligens, corona est
viro suo: è contra verò Iosephum, splen-
didam coronam, preciosumque orna-
mentum Virginis fuisse, non obscurè indi-
cunt verba illa, quæ prudenter protulit
vxor sapientis Philonis, quæ dum in coe-
tu plurium foeminarum adesset, ab eis in-
terrogata, cur non instar reliquarum,
aureis monilibus, ac pretiosis vestibus ac-*

*Refert' Ant. cessisset ornata, respondit sapienter: Sicut
monach. ser. vxori magnus ornatus viris viris: ex quo
de nul. sorti. sicut non parum eximia Iosephi sancti-
tas commendatur, quæ tanta fuit, ut or-
namentum potuerit esse illius, quæ sole
vestitur & amictu, corona stellarum re-
dimitur, & luna, tamquam calcamen-
to, vtitur, prout se illam videlicet Iohannes*

testatur: *Mulier amitta sole, & luna sub pedi- Apoc. u.
bus eius, & in capite eius corona stellarum
duodecim.*

Ex his itaque sic iam prælibatis, haud
difficile erit venari, quā miram hi faci
coniuges Maria, & Ioseph cum debita
proportione æqualitatem habuerint, si-
bique bene consentientes existiterint. Ve
tamē illud magis adhuc illustremus, pla-
cerit in mediū producere, quæ Bio Ioseph
Bio Ioseph, inter celebres Graecia Philosophos riu ap
annumeratus, paucis perstrinxit, vt doce-
ret ea, quæ virumque coniugum decent. Jap. 228

*Quænam summa boni mens, quæ sibi conser-
veti*

*Quis dives? qui nihil cupit: quis pauper?
auarus.*

*Quæ dos mairone pulcherrima? via pu-
dica.*

*Quæ casta est? de qua mentiri fama re-
etur.*

*Quod prudentis opus? cum posse, nolle
nocere.*

*Quod sulti proprium? non posse, & velle
nocere.*

Hæc, quā mirifice fulgeant in his sa-
cris sponsis Maria, & Iosepho, non erit
difficile breui sermone demonstrare; si
enim huius vitæ summa felicitas conser-
vet animæ pax, atque tranquillitas scili-
cket: *mens, quæ sibi consciaretti:* ecce Virgi-
nem sanctam animi pace fruentem, ut à pro-
prio marito, à quo non conceperat, gra-
uida inueniri non pertimesceret, nec in
eius conspectu, quoipam turbationis
motu fluctuaret, quia ut dixit Ecclesiasticus:
*Loramenum ligneum colligatum in sur- Ecdes. II
davento edificij non disoluetur; sic, & cor co-
firmatum in cogitatione constij. Si deinde di-
ues est, qui nihil cupit; ecce Ioseph, ta-
metsi ex regia prospera ortus, qui post au- Ecdes. III
rum non abiit, nec speravit in pecunie, the-
sauris: quod si item pudicitia, ac verecun-
dia, præcipua vxoris dos est: *Quædos ma-
tronæ, pulcherrima vita predica:* procul du-
bio cum dote Marie, nulla quantumcumque
copiolissima dos valet comparari,
cum ab Angelo sub visi specie bencuo-
les salu-*

Cant. 2.

Prophet. 12.

le salutata præmirabilis sua virginea pudicitia, & verecundia; continuo erubescet, & turbaretur; si præterea illa castitate insignis iudicatur, de qua mensura fama reveretur, quis castissimam omnium Mariam non fatetur, qua & virginitatem adeo coluit, ut nec dignitatem Matris Dei sibi à Deo oblatam admitteret, quousque illam ob id minimè forte violandam, angelico didicisset elo-
d. 1. Chrys. quo. vnde ioseph (id attestante Chrysostomo) tam magnam de Marianis castitate opinionem conceperat, ut grauidam illam animaduertens & non ab ipso, nihil certè mali de ea suspicans, potius sibi persuaderet, Virginem posse patere, quam Mariam peccare: Tandem si prudentiae virtus non leue argumentum est, cum posset, nolle nocere, nostri iosephi inaudita prudentia mirum in modum se ostentauit, quippe cum posset vxorem ob intumescensem vterum molestare, prudenter tamen, ac sancte ab accusatione se abstinuit Euangelista dicente:
Numb. 10. Cum esset iustus, noluit eam traducere. Illud etiam prudentiam D. Iosephi mirum in modum commendat, quod memor illius sententiae Tobiae: *Sacramentum regis abscondere bonum est*: nec non alterius ex Isaiam dicente: *Secretum meum mihi secreta mea non mihi*: mirabile illud incarnationis Verbi Dei arcana, quod sibi creditum erat, mira prudencia celavit. reuelatum quidem fuit hoc sacrum mysterium Apostolis, vt illud euulgarent, iuxta illud: *Quod dico vobis in tenebris, dicit in lumine, & quod in aure auditio, predicate superiefra*: Iosepho autem manifestatum fuit, non veripse illud manifestaret, sed vt sub silenti tegmine illud absconderet, quod maiorem præferebat difficultatem, Ecclesiastico dicente: *A facie verbi parturit fatua, tamquam geminus parvus infans*: quasi dicaret, similem parturientis angustie esse dolorem fatui, qui habens creditum sibi secretum, nemini illud regelat; at ioseph noster, tamquam singu-

lari prudentia conspicuus, hanc factui diffusultatem strenue adeò superauit, ut per quamplures annos nec minimum ab ore eius decidere verbum, quanto sacramentum cuiquam aperiret, adeo secreti tenacissimus custos fuit. Menimi quidem, Romanos tanti momenti secreti custodiā iudicasse, vt in vexillis suis depingerent Minotaurum, ad significandum secreta non detegenda, ut interpretatur Alciatus in quadam emblemate, cuius titulus est, *non vulganda confilia*: erat enim Minotaurus custos rigidissimus labynthi Dedali, nemini aditum praebens ad illum illustrandum: Metolus item Macedonicus interrogatus, cur ita celer & velox esset in consilio sui exsequendis respondit, ut nec sinistra noscat proprium consilium dexteræ, & Quintus Curtius *quint. Curt.* de gestis Alexandri tradit, Persas fideliſſimos se gloriari secretorum custodes *li. 4. de gestis Alexandri.* esse: vnde refert, quod obseruans Alexander, se quandam epistolam legente, eamdem à quodam eius amico retro existente lexit, sigillari annulo ex digito suo extracto, os eius obsignauit, ut se fidelem secreti custodem exhibere debere illum moneret. Aegyptijs etiam adeò secretum colebant, ut auctor est Diodorus, vt illius reuelatoribus linguis præcederent. Tandem, ut ad id vnde sum nonnulli digressus, regrediat, ac finem dicendi faciam: si, ut ait Ecclesiasticus: *Mulier bone beatus vir, non solum Prou. 26. terque, quaterque, & millies beatus, sed, & beatissimus censeri debet noster Ioseph*, cum non solum mulierem bonam, sed omnium optimam natus fuerit. Quod si, ut Salomon testatur: *A Domino viror prudens: eximum profecto donum iosepho datum fuit; cum Mariam prudentissimam omnium virginum in uxorem accepit, & quam in dominum suā ducens meritō usurpare sibi posset illud Sapientis: Intrans in dominum meam, conquecam cum illa, non enim habet amaritudinem conqueri illius, nec rediū, connectus il-*